
______________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Ordinanza n.54 del 12/04/2024

ORIGINALE

COMUNE DI MONTEPULCIANO
Provincia di Siena

 

Area Polizia Municipale

ORDINANZA N.54 DEL 12/04/2024

OGGETTO:LUNA PARK 2024 E SPOSTAMENTO MERCATO CAPOLUOGO

I L C O M A N D A N T E

VISTO l’approssimarsi della festività del I° Maggio 2024, che interesserà il capoluogo con la tradizionale fiera merceologica e
annesso luna-park;

VISTO che parte del piazzale P. Nenni è sede dell’autostazione Bus di linea e che la parte rimanente della stessa piazza sarà
interessata dall’occupazione del parco giochi nel periodo compreso dal giorno 18.04.2024 al giorno 06.05.2024. Per tale scopo si
renderà necessario lo spostamento di una parte della recinzione della suddetta autostazione sul lato prospiciente la caserma dei vigili
del fuoco;

VISTO che si rende necessario lo spostamento del mercato settimanale, cadente nei giorni 18 e 25 Aprile 2024 e 02 Maggio
2024, dalla sede attuale a Piazza di S. Agnese;

RITENUTO opportuno vietare la circolazione all’interno di tutte le zone adibite a e parco divertimenti, per motivi di pubblica
incolumità;

VISTO D.L. vo 114/98, nonché l’art. 5 della legge Regionale n. 10/2003, concernente la disciplina del commercio su aree
pubblico;

VISTO il D.lvo 18/8/2000 n. 267;
VISTI gli artt. 5, comma 3 - 6, comma 4 lettera f) e 7, comma 1 lettera a) del “Nuovo Codice della Strada” emanato con D.Lgs

30 aprile 1992, n. 285 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice Della Strada”, emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992,

n. 495;

D I S P O N E

Il divieto di sosta con rimozione forzata dalle ore 8,00 del giorno 15 aprile alle ore 24.00 del 6 maggio
2024, nel piazzale P. Nenni per consentire il montaggio, lo svolgimento e lo smontaggio del parco
giochi;

- I Bus urbani e extraurbani sosteranno, nel periodo di istallazione del Luna Park, in Piazza P.
Nenni, nello spazio di fronte all’autostazione, nel 1° livello di Piazza della Misericordia e in Via
Loris Fortuna. Per questi ultimi la fermata è istituita all’accesso del parcheggio in prossimità
di via di Martiena ove sarà indicato il passaggio pedonale per il raggiungimento delle sedi
scolastiche e dove sarà vietata la sosta con rimozione forzata agli altri veicoli; nello spazio di
fronte all’autostazione è consentito il transito ai soli BUS urbani ed agli autoveicoli
autorizzati, i BUS turistici potranno sostare in Piazza delle Misericordia;

- in Piazza P. Nenni e Piazza della Misericordia, dal 15.04.2024 alle ore 08.00 alle ore 24.00 del
06.05.2024 compresi è vietata la sosta, con rimozione forzata, di tutti i veicoli, rimorchi e
caravan, non facenti parte integrante del mestiere di cui è rilasciata concessione;



______________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Ordinanza n.54 del 12/04/2024

Che il mercato settimanale del capoluogo, cadente nei giorni di giovedì 18 e 25 Aprile 2024 e 02
maggio 2024 si svolga in Piazza S. Agnese e giardini Poggiofanti. La circolazione è regolamentata
come segue:

 E’ vietata la sosta a tutti i veicoli con rimozione forzata e la circolazione dalle ore 6,00 alle ore
15,00 in Piazza S. Agnese e giardini Poggiofanti;

L’Ufficio Tecnico Comunale provvederà alla installazione di opportuna segnaletica;
Il personale dell’Ufficio di Polizia Municipale, dell’Ufficio Tecnico e gli altri agenti della Forza Pubblica, sono incaricati della
vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza;
A norma dell’art.3, comma 4 L.7 agosto 1990 n.241 si avverte che avverso la presente ordinanza, in applicazione della L.6 dicembre
1971 n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge entro 60
giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Regionale di Firenze.
In relazione al disposto dell’art.37, comma 3 del d.Lgs n.285/92, sempre nel termine di 60 giorni , può essere proposto ricorso, da chi ne
abbia interesse, alla apposizione della segnaletica in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con
procedura di cui all’art.74 del regolamento emanato con D.P.R.495/92.
A norma dell’art.8 della L.241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il Comandante di Polizia Municipale Luca
Batignani.
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt.5 e 7 del Codice della Strada.

IL RESPONSABILE DI AREA
BATIGNANI LUCA

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24
del D-lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente documento è conservato in originale negli
archivi informatici del Comune di Montepulciano, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


